
Daburger Monika

Von: Karrasch, Thomas <Thornas.Karrasch@traunstein.bayern>
Gesendet: Freitag, 23. August 2024 10:04
An: Baurecht I Stadt Traunstein
Betreff: AW: Fruhzeitige lragerbeteiligung nach § 4 Abs. 1 BauGB; Aufstellung

Bebauungspan "Freifiachenphotovoltaikanlage Buchfelln"

Kategorien: Appelt

ACHTUNG: Es handelt sich urn elnen externen Absender. Seien Sie besonders achtsam in Bezug auf eventuefi
enthaltene Links und/oder Anlagen.

Sehr geehrte Darn .. und .erren .

bezuglich der Planung wird auf die immissionsschutzfachliche Stellungnahme zur 9. Anderung des
Flachennutzungsplanes verwiesen. Aus den Unterlagen zum B-Plan ergeben sich keine weiteren Aspekte,
die einer zusätzliche AuRerung bedürften.

Soilten Sie Fragen haben, können Sie sich gerne an uns wenden.

Mit freundlichen GrüRen

Thomas Karrasch
Sachgebietsleiter
lmmissionsschutz- und Abfallrecht

LANDRATSAMT

Papst-Benedikt-XVI.-Platz
83278 Traunstein
Telefon: +49 861 58-276
Fax: +49 861 58-9276
Mail: Thomas.Karrasch@traunstein.bayern

Internet:www.traunstein.bayern

Von: Baurecht Stadt Traunstein <Baurecht@stadt-traunstein.de>
Gesendet: Die nstag, 30. JuIl 2024 11:34
An: Sekreta nat, Landwirtschaftsschule <poststelle@aelf-ts. bayern.de>; 'epost-forst@aelf-ts.bayern .de' <epost-

forst@aelf-ts.bayern.de>; 'poststelle@adbv-ts.bayern.de1 <poststelle@adbv-ts.bayern.de>; 'poststelle@ale-
ob.bayern.de' <poststelle@ale-ob.bayern.de>; 'traunstein@bayerischerbauernverband.de'
<traunstein@bayerischerbauernverband.de>; 'Beteiligung@blfd.bayern.de' <Beteiligung@blfd.bayern.de>;
'freilassing@bayernwerk.de' <freilassing@bayernwerk.de>; 'ti -nl -sued-pti-21-bauleitplanung@telekorn.de' <ti -nI -

sued-pti-21-bauleitplanung@telekom.de>; 1bauleitplanung@rnuenchen.ihk.de'
czbauleitpIanung@muenchen.ihk.de>; Grundner, Christof <kreisbrandrat@traunstein.bayern>; Gesundheitsamt
<Gesundheitsarnt@traunstein.bayern>; Karrasch, Thomas <Thomas.Karrasch@traunstein.bayern>; SG 4.14

Naturschutz <Naturschutz@traunstein.bayern>; SG 4.16 Wasserrecht <wasserrecht@traunstein.bayern>;
'raurnordnung.regionl7.18@reg-ob.bayern.de' <raurnordnung.regionl7.18@reg-ob.bayern.de>; 'regionl8@Ira-
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aoe.de' <regionl8@Ira-aoe.de>; 'h&IdobIer@sw-traunstein.de' <helldobier@sw-traunstein.de>; 'poststelle@wwa-
ts.bayern.de <poststelle@wwa-ts.bayern.de>; Schott M <m.schott@stadt-traunstein.de>; Hagenauer Richard
<Richard.Hagenauer@stadt-traunstein.de>; Grusdas D. <d.grusdas@stadt-traunstein.de>; Babi Sabine
<Sabine.Babl@stadt-traunstein.de>; Prams Andreas <Andreas.Prams@stadt-traunstein.de>; Enenkel Regine
<Regine.Enenkel@stadt-traunstein.de>; Hechfellner Klaus <Klaus.HechfeHner@stadt-traunstein.de>; Surberg, Info
<Info@Gemeinde-Surberg.de>; Gemeinde, Siegsdorf <gemeinde@siegsdorf.bayern.de>; ZV Otting-Pallinger-Gruppe
<info@surgruppe.de>; 1eva@eva-siegsdorf.de' <eva@eva-siegsdorf.de>
Betreff: Frühzeitige Tragerbeteiligung nach § 4 Abs. 1 BauGB; Aufstellung Bebauungsplan
11Freiflachenphotovoltaikanlage Buchfelln"

Volizug des Baugesetzbuches (BauGB);
Aufstellung eines vorhabensbezogenen Bebauungsplans für die ,,Freiflachenphotovoltaikanlage
Buchfelln" auf den GrundstUcken Teilflächen der FI.Nrn. 766, 769 und 765 der Gemarkung
Hochberg

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Stadtrat hat in seiner Sitzung am 25.07.2024 die Einleitung des Verfahrens zur Aufstellung eines
iorhabenbezogenen Bebauungsplans fur den im Betreff genannten Bereich beschlossen.

Der Geltungsbereich ist aus dem nachstehenden Kartenausschnitt ersichtlich:
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(nicht maRstabsgetreu)

Sie werden gemaR § 4 Abs. 1 BauGB gebeten, innerhalb einer Frist von einem Monat, jedoch spatestens
bis 10.09.2024 zum Planentwurf des Büros Geoplan vom 25.07.2024 Stellung zu nehmen.

Wir bitten zudem, sofern Umweltbelange in Ihren Zustandigkeitsbereich fallen, auch urn AuFerung uber
den erforderlichen Umfang- und Detaillierungsgrad der Umweltprufung nach § 2 Abs. 4 BauGB.

Der Planentwurf mit Begrundung und Umweltbericht ist im Internet unter
www.traunsteinde/stadtentwicklunq-wirtschaftlstadtentwicklung/bauleitplanunq einzusehen.

Erhalten wir innerhaib der genannten Frist keine AuRerung, gehen wir davon aus, dass von Ihnen
wahrzunehmende Belange durch die Aufstellung des Bebauungsplans nicht beruhrt werden.

Mit freundlichen Grugen

Christiane Appelt
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